29/03/22, 09:05 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=865767

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=865767 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - ASSESSORIA DE GABINETE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 1 / 2022 - ASSEG/GABI (11.01.18.00.10)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 28 de março de 2022.

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Professora Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso das
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR o item 5.1 da Chamada Pública nº 107, de 07 de junho de 2018 (414 / 2018 -
ASSEG/GABI), para inscrição no cadastro Regional Sul, de candidatos à utilização de cães-guia formados
pelo Centro de Formação de Treinadores e Instrutores de Cães-guia, no âmbito do Instituto Federal
Catarinense:
I - ONDE SE LÊ:
O candidato deverá realizar inscrição para compor o Cadastro Regional Sul, exclusivamente por meio do
endereço eletrônico http://www.camboriu.ifc.edu.br/cao-guia/formulario/ que estará disponível a
qualquer momento por se tratar de uma Chamada.

II - LEIA-SE:
O candidato deverá realizar inscrição para compor o Cadastro Regional Sul, exclusivamente por meio do
endereço eletrônico: https://forms.gle/eqf1jzgFgEA7w8xw9 que estará disponível a qualquer
momento por se tratar de uma Chamada.

(Assinado digitalmente em 28/03/2022 13:06 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

(Assinado digitalmente em 28/03/2022 18:25 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.008026/2017-27

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2022,

tipo: RETIFICAÇÃO DE EDITAL, data de emissão: 28/03/2022 e o código de verificação:
392adab7ec

http://www.camboriu.ifc.edu.br/cao-guia/formulario/
http://www.camboriu.ifc.edu.br/cao-guia/formulario/
https://forms.gle/eqf1jzgFgEA7w8xw9
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf